SINDIFISCO NACIONAL (UNAFISCO SAUDE)
DEMONSTRAGAO DE SUPERAVIT/DEFICIT

ANS N° 361011

Salde

Em R$

CONTA 2020 2019
(+) CONTRAPRESTAGCOES EFETIVAS DE OPERAGOES DE ASSIST. A SAUDE 192.124.735,46 | 244.719.835,79
Receitas com Operagoes de Assisténcia a Saude 192.124.735,46 244.719.835,79

Contraprestagdes Liquidas
(-) EVENTOS INDENIZAVEIS LiQUIDOS/ SINISTROS RETIDOS

Eventos Conhecidos ou Avisados
Variagéo da Provisao de Eventos Ocorridos e ndo avisados - PEONA

(=) RESULTADO DAS OPERAGOES C/PLANOS DE ASSIST. A SAUDE
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assisténcia a Saude

Receitas de Assisténcia a Saude Nao Relacionadas com Planos de Saude da Ope.
Outras Receitas Operacionais

(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assisténcia a Saude

Qutras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Saude
Outras Despesas de Operagdes de Planos de Assisténcia a Satde
Proviséao para Perdas Sobre Créditos
Qutras Despesas Oper. de Assist. a Saude Nao Rel. com Planos de Saude da Operador:

(=) RESULTADO BRUTO

Despesas de Comercializagao
Despesas Administrativas
Resultado Financeiro Liquido

Receitas Financeiras
Despesas Financeiras

Resultado Patrimonial
Receitas Patrimoniais
Despesas Patrimoniais

(=) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAGOES

Impostos e Contribui¢cdes
Contribuigao Social
Impostos Diferidos
Participagdes

(=) RESULTADO LIQUIDO

192.124.735,46
(108.761.712,22)

(104.870.058,62)
(3.891.653,60)

83.363.023,24

7.538,96
44.596.125,85
44.596.125,85

(17.254.804,08)
(17.251.957,86)
(2.846,22)

110.711.883,97

(1.208.400,65)
(52.469.941,18)

7.120.514,20

8.017.815,49
(897.301,29)

(10.356,29)

(10.356,29)
64.143.700,05

64.143.700,05

244.719.835,79
(213.106.459,86)

(210.351.283,75)
(2.755.176,11)

31.613.375,93
19.710,00

(12.638.972,28)
(11.914.303,16)
(724.669,12)
(449.833,76)

18.544.279,89

(1.191.583,69)
(13.095.778,91)

6.886.540,22

7.110.368,15
(223.827,93)

11.143.457,51

11.143.457,51

(=) (+) SUPERAVIT/ (-) DEFICIT DO EXERCICIO

64.143.700,05

11.143.457,51

As Notas Explicativas integram o conjunto das Demonstragdes Contabeis

MARIA ANTONIETA FIGUEIREDO RODRIGUES
Diretor do Plano - Unafisco Saude
CPF: 439.606.508-68

MARIA APARECIDA GEROLAMO

Diretora de Administragéo e Finangas

CPF: 235.531.469-15

NURYA MARIA BARROS DA SILVA
Contadora do Unafisco Saude

CRC/DF n.° 023.523-0-2

RAIMUNDA MARIA DOS SANTOS E SILVA

Contadora do Unafisco Saude
CRC/DF n.° 021.948-O-4

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Antonieta Figueiredo Rodrigues, Raimunda Maria Dos Santos E Silva, Maria

Aparecida Gerolamo e Nurya Maria Barros Da Silva Torres.

Para verificar as assinaturas va ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cddigo 2526-BA63-1868-9D91.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2526-BA63-
1868-9D91 ou vé até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para
verificar se este documento é vélido.

Caodigo para verificacao: 2526-BA63-1868-9D91
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